

《平成22年度 収支計算書》

平成22年4月1日～平成23年3月31日

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①基本財産運用収入	100,000	64,768	35,232	
基本財産運用収入	(100,000)	(64,768)	(35,232)	
②幹旋収入	5,000,000	3,300,000	1,700,000	
角膜あっせん手数料	(5,000,000)	(3,300,000)	(1,700,000)	
③寄付金収入	3,950,000	2,468,834	1,481,166	
ライオンズクラブ	(3,000,000)	(2,077,000)	(923,000)	
一般募集	(400,000)	(181,834)	(218,166)	募金箱収入
特別寄附	(550,000)	(210,000)	(340,000)	
④補助金収入	100,000	58,180	41,820	
日本アイバンク協会	(100,000)	(58,180)	(41,820)	
⑤普及啓発ならびに研究助成金収入	400,000	0	400,000	
日本アイバンク協会	(400,000)	(0)	(400,000)	
⑥預り金収入	550,000	532,995	17,005	
⑦雑収入	791,000	168,800	622,200	
事業活動収入計	10,891,000	6,593,577	4,297,423	
2. 事業活動支出				
①事業費支出	6,610,000	6,097,245	512,755	
諸手当	(1,500,000)	(1,393,319)	(106,681)	
弔慰費	(600,000)	(691,610)	(△ 91,610)	
旅費交通費	(1,300,000)	(1,607,790)	(△ 307,790)	
募集費	(80,000)	(20,000)	(60,000)	
募金箱	(30,000)	(17,850)	(12,150)	
薬品費	(800,000)	(880,832)	(△ 80,832)	
検査費	(600,000)	(732,184)	(△ 132,184)	
医療器具費	(100,000)	(0)	(100,000)	
医療材料費	(100,000)	(122,700)	(△ 22,700)	
器具修繕費	(100,000)	(54,600)	(45,400)	
普及啓発ならびに研究助成費	(400,000)	(0)	(400,000)	
印刷費	(400,000)	(409,300)	(△ 9,300)	パンフレット、はがき等
角膜あっせん手数料	(100,000)	(0)	(100,000)	
偲ぶ会	(300,000)	(0)	(300,000)	
保険料	(200,000)	(167,060)	(32,940)	
②管理費支出	3,441,000	3,431,066	9,934	
事務員給	(2,200,000)	(2,326,520)	(△ 126,520)	
福利厚生費	(300,000)	(319,332)	(△ 19,332)	
事務所費	(30,000)	(77,490)	(△ 47,490)	
事務用品費	(40,000)	(26,287)	(13,713)	

修繕費及び消耗品費	(50,000)	(0)	(50,000)	封筒等
通信費	(100,000)	(56,989)	(43,011)	
運搬費	(100,000)	(86,350)	(13,650)	
印刷費	(80,000)	(75,180)	(4,820)	
会議費	(150,000)	(112,903)	(37,097)	
租税公課	(71,000)	(71,000)	(0)	
交際費	(20,000)	(0)	(20,000)	
分担金	(150,000)	(164,200)	(△ 14,200)	
雑費	(150,000)	(114,815)	(35,185)	
③預り金支払	550,000	498,474	51,526	
事業活動支出計	10,601,000	10,026,785	574,215	
事業活動収支差額	290,000	△ 3,433,208	3,723,208	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
①基本財産取崩収入	0	2,800,000	△ 2,800,000	
投資活動収入計	0	2,800,000	0	
2. 投資活動支出				
①基本財産取得	20,000	36,448	△ 16,448	
基本財産利息元金繰入	(20,000)	(36,448)	(△ 16,448)	
②固定資産取得	200,000	0	200,000	
器具備品購入	(200,000)	(0)	(200,000)	
投資活動支出計	220,000	36,448	183,552	
投資活動収支差額	△ 220,000	2,763,552	△ 2,983,552	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
①借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
①借入金返済支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備支出				
予備費	70,000	0	70,000	
当期収支差額	0	△ 669,656	669,656	
前期繰越収支差額	2,670,739	2,670,739	0	
次期繰越収支差額	2,670,739	2,001,083	669,656	